



INSTITUCIÓN EDUCATIVA VILLA FLORA

Estudios aprobados según Resolución Departamental No. 16246 de Nov. 27 de 2002 y
Resolución municipal No. 0490 de Octubre 22 de 2004
DANE: 105001021547 - Nit. 811020911-2

EVALUACIÓN POR OFERENTE

Nombre Oferente: **PRODUCAR S.A.S.**

Nit: **900736778-5**

Objeto: **Compra de implementos de aseo y limpieza para la Institución Educativa**

Invitación Pública: **15-2022** con fecha **13 de julio de 2022**

Fecha de Evaluación: **14 de julio de 2022**

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA.

Detalle	Cumple	No Cumple	Valor
a. Propuesta debidamente firmada con los datos del proponente y/o papel membrete de la empresa; relacionando el servicio y/o compra con valor unitario y valor total, relacionando el IVA, en caso de estar obligado a cobrarlo	X		\$ 2.920.803

REQUISITOS HABILITANTES.

Detalle	Cumple	No Cumple	Observación
b. En caso de persona jurídica aportar el certificado de existencia y Representación legal. En caso de personas naturales certificado de inscripción en Cámara de Comercio cuando el contratista sea comerciante, con fecha de expedición máxima de 90 días de antelación a la propuesta y que tenga un objeto social relacionado directamente con el objeto a contratar.	X		
c. Copia de Registro Único Tributario (RUT) actualizado	X		
d. Fotocopia de la cédula del Representante Legal (Persona jurídica) o de la persona natural	X		
e. Hoja de vida de la función pública (Para servicios)	X		
f. Planilla de pago seguridad social del periodo y certificado de paz y salvo en aportes a la seguridad social, del proponente y sus empleados.	X		
g. Certificado de alturas (mantenimiento)	n/a		
h. Certificado de antecedentes disciplinarios (Procuraduría General de la Nación) a nombre del representante legal y de la persona jurídica con fecha de expedición máximo de 90 días de antelación a la propuesta. (verificación en línea por la I.E.)	X		
i. Certificado de antecedentes de responsabilidad fiscal (Contraloría General de la República) con fecha de expedición máximo de 90 días de antelación a la propuesta (verificación en línea por la I.E.)	X		verificado
j. Certificado de los antecedentes judiciales (Policía Nacional), con fecha de expedición máximo de 90 días de antelación a la propuesta (verificación en línea por la I.E.)	X		verificado
k. Certificado de medidas correctivas (RNMC) con fecha de expedición máximo de 90 días de antelación a la propuesta (verificación en línea por la I.E.)	X		verificado
l. Certificado de inhabilidades por delitos sexuales (de ser necesario) con fecha de expedición máximo de 90 días de antelación a la propuesta (verificación en línea por la I.E.)	X		verificado
m. Certificado cuenta bancaria	X		
n. Visita previa a la institución de precisión de requerimientos	n/a		

Carlos Alberto
Rector



"En el camino del mejoramiento continuo"



Cra 76 # 88A - 53
Telefono: 251 14 43 Fax: 293 96 9
MEDELLIN - COLOMBIA

CLIENTE : INSTITUCION EDUCATIVA VILLA FLORA DIRECCION CALLE 76A E 83C 41 N.I.T : 811020911 COTIZO : DIVANIEL BALLESTEROS	PROPUESTA ECONOMICA TELEFONO 2348424 CIUDAD : MEDELLÍN FECHA julio 14, 2022
---	--

Descripción	Cantidad	IVA	Precio	Valor Total
ARAGAM 18" DE 1.40 CMS CABO EN ALUMINIO (45 CMS)	1	19	58.840,00	58.840
BALDE ESCURRIDOR	3	19	28.010,00	84.030
BOLSA PAPELERA NEGRA 18" x 24" X 100	1	19	12.560,00	12.560
BOLSA PAPELERA ROJA 18 X 24 X 100	1	19	15.755,00	15.755
BOLSA PAPELERA VERDE 18" X 24" X 100	1	19	15.755,00	15.755
BOTIQUIN DOTADO (MEDIDAS ANCHO 40CM ALTO 30 CM FONDO 10 CM)	2	0	166.667,00	333.334
CINTA EMPAQUE TRANSPARENTE 700 X 100 YDS	12	19	7.005,00	84.060
DETERGENTE 1A X 500 GR CAJA X 15 UND	1	19	50.280,00	50.280
DULCE ABRIGO BLANCO 70 X 40	5	19	3.483,00	17.415
DULCE ABRIGO ROJO 70 X 40	5	19	3.483,00	17.415
ESCALERA TIPO TIJERA EN ALUMINIO 6 PASOS	1	19	398.586,00	398.586
ESCOBA TIPO ZULIA SUAVE PALO 1.40 MT	36	19	6.650,00	239.400
FUMIGADORA MANUAL 2 LITROS	4	0	14.583,00	58.332
GUANTE INDUSTRIAL CALIBRE 35	6	19	5.462,00	32.772
HIPOCLORITO DE SODIO AL 15% X 3.800 ML	3	19	17.506,00	52.518
JABON REY UNIDAD	12	19	2.605,00	31.260
LIJA ABRACOL 400	10	19	1.331,00	13.310
LIMPIAVIDRIOS FULLER EN ALUMINIO 1.20 CM	2	19	57.580,00	115.160
LIMPION DE TOALLA 30 X 45 COLORES	3	19	1.459,00	4.377
PEGANTE XL 750 GR	4	19	29.692,00	118.768
PEGANTE XL 750 GR	2	19	29.692,00	59.384
PINOLINA CINTRONELA X 1000	1	19	8.333,00	8.333
PINTURA GALON AGUA	3	19	43.934,00	131.802
SOPORTE DE TRAPERA METALICO X 4 PUESTOS	10	19	5.833,00	58.330
THINER GARRAFA	1	19	19.608,00	19.608
TRAPERA PABILO 3D EN MADERA 1.40 380 GR COLOR	48	19	9.933,00	476.784
VINAGRE BLANCO GARRAFA X 3 LITROS	2	5	5.000,00	10.000

Dnaniel Ballesteros

Elaborado Por

Sub Total : **2.518.168**

I.V.A : **402.635**

Total : 2.920.803